

# Kadrensning tæt på rækken i majs

**Demonstrationsforsøg i Himmerland skal vise, om den nye teknologi på radrenserne giver effektiv ukrudtsbekæmpelse i majs.**

Ved radrensning i majs gælder fem tommelfingerregler.

Afstand til rækken må højst være fem centimeter, skærene må højst arbejde i fem centimeters dybde, overlap mellem skærene skal være mindst fem centimeter, så alt ukrudt underskæres effektivt, der skal hypes fem centimeter jord ind i rækken, så nyfremspiret ukrudt bliver dækket, og endelig skal fem timers tørvejr sikre, at løsnet ukrudt tørrer ud.

Det forklarer landskonsulent Poul Henning Petersen, VFL Planteproduktion.

## Afprøver de fem tommelfingerregler

Han afprøver de fem tommelfingerregler i forbindelse med Grovfoderekskursion 2012 torsdag den 14. juni. Her vil man kunne se resultatet af forsøg med radrensning i majs.

- Mandag blev den første

radrensning udført efter at majsene for 14 dage siden blev sprøjtet for at bekæmpe det første hold ukrudt. Om en uge bliver der udført endnu en radrensning, fortæller landskonsulent på Landbrugsinfo.

Radrensning blev med kamerastyret radrenser gennemført med en kørehastighed på ni-ti km pr. time i godt, tørrende vejr. Kapaciteten for den ni meter brede renser er ifølge Poul Henning Petersen

dermed otte-ni hektar pr. time eksklusiv vendinger.

## Undgå at dække majsene for meget

- Afstanden mellem gåsefodsskærene er kun ti cm og afstanden mellem de to beskyttelsesplader er otte-ni cm. Ved første radrensning er pladerne nødvendige for ikke at dække majsene for meget. Ved større planter skal de fjernes, så der bliver hyppet mere jord

ind i rækken, anbefaler han. - Vi har også afsat et par rækker, hvor der er 30 cm mellem skærmlader/gåsefodsskærene. Det er ikke ualmindeligt at se denne afstand, når der mårenses med maskiner uden kamerastyring, tilføjer landskonsulent.

På grovfoderekskursionen vil man kunne se virkningen af sprøjtning, en gang radrensning og to gange radrensning. På ekskursionen bliver der også lejlighed til at se tre radrenserne i funktion.

Forsøgene bliver gennemført i samarbejde med Vesthimmerlands Maskinstation, Thyregod A/S og AgriNord og Videncentret for Landbrug.

kl



Sådan skal det gøres, mener landskonsulent Poul Henning Petersen, VFL Planteproduktion. Selv om beskyttelsespladerne er monteret, er der en vis hypping, som dækker helt små, nyfremspirede ukrudtsplanter. (Foto: Poul Henning Petersen)



(Arkivfoto: Kog Lund Sørensen)

## Der er plads til flere!

**- Der er plads til flere, oplyser arrangørerne af Grovfoderekskursion 2012, der foregår i Himmerland på torsdag.**

Der er plads til flere, oplyser arrangørerne af Grovfoderekskursion 2012, der foregår i Himmerland på torsdag.

Tilmeldingsfristen er udsat, og det er således muligt at møde op uden at have tilmeldt sig i forvejen. Man opfordres dog til at tilmelde sig blandt andet af hensyn til forplejningen.

Første besøg er hos Grete og Jens Roed og Brian og Line Fruergaard-Roed på I/S Grøndalsgaard ved Nørager.

Her vil der være fokus på gode drivveje og sunde kløve, silodisponering og økologisk fodring, arbejdsmiljø i plansiloer, fast gulv og sand i sengebåsene eller spalter og madrasser, økonomi i dyrkning og fodring med proteinafgrøder på økologiske og konventionelle bedrifter og demonstration af gårdanlæg til toastning af proteinafgrøder.

I marken kan man blandt andet høre om, hvordan Brian Fruergaard-Roed og hans maskinstation arbejder sammen om faste kørespor i græsmarken, selv om de har forskelligt RTK-system.

Endelig er der nyt om afgræsning af vinterrug eller havre som dæksæd.

Se hele programmet på Landbrugsinfo.

kl



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.